АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01июня201-7 г. Ns 200

с. Лешуконское

Об утверждении дизайн-проекта <<Благоустройство территории общего
пользования (площадь напротив Щентрального универмага) по адресу:

Архангельская область, село Лешуконское,
улица Победы, 19>>

В Целях реuшизации мероприlIтий национЕlльного проекта (ЖКХ и городскЕuI
СРедa>), государственной программы Архангельской области <<Развитие энергетики
и Жилищно-коммунztльного хозяйства Архангельской области (20|4-2020 годы),
УТВеРЖДенноЙ постановлением ПравительстваАрхангельской области от 15.10.2013
ГОДа Ns 487-пп (в редакции от 14.03.2017 года N9 113-пп), муниципальной
программы <Формирование комфортноЙ городской среды в МО <Лешуконский
МУНИЦИПальныЙ раЙон> на 20|7 годD, утвержденной постановлением
аДМИНиСТраЦИи МО <ЛешуконскиЙ муниципiшьный район> от 12 мая 2017 года Ns
1 65, администрацшI МО <Лешуконский муницип€tпьный район> постановляет :

1. Утвердить дизайн-проект <Благоустройство территории общего
пользованиrI (площадь напротив Щентрального универмага) по адресу:
Архангельскiul область, село Лешуконское, улица Победы, 19> .

2. Контроль исполнения настоящего постановлениlI возложить на
з аместителя главы администр ации Ситникова Н. И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

А.Ю. Мартынов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
«Благоустройство территории общего пользования (площадь напротив

Центрального универмага) по адресу: Архангельская область, село

Лешуконское, улица Победы, 19»

Площадь напротив Центрального универмага находится на участке с

глинистыми почвами, ранее используемом для выращивания сельскохозяйственной

продукции. Данную площадь планируется использовать для проведения культурно-

массовых мероприятий. Участок с двух сторон ограничен двумя дорогами: с

южной и восточной стороны.

На 1-м этапе в 2017 году планируется выполнение следующих работ: с

южной и западной сторон участка планируется устройство тротуара из

железобетонных плит, которые укладываются на песчаное основание высотой 30

см. Протяженность тротуара составляет 310 метров. Размер железобетонной плиты

– 3000х1200х180мм, в собственности администрации МО «Лешуконское» имеется

162 шт. На площади уже имеется дощатый помост размером 5х8 метров и высотой

1 метр, используемый для проведения культурных мероприятий, участок

территории под детскую игровую площадку размером 20х20 метров с

расположенными на нем тремя игровыми элементами.

На участке территории площадью 2300 кв.м. планируется провести

первоначальную планировку, подсыпку ПГС толщиной 10 см с выравниванием и

укаткой.

Для дощатого помоста запланировано приобретение съемного надувного

навеса с закрытым задником и устроенным в нем проходе.

На въезде на площадь планируется установить деревянную декоративную

арку из материалов местного производства с металлическим шлагбаумом.

На игровой детской площадке запланировано приобретение и установка

дополнительно еще 5 игровых элементов для детей разного возраста.